Ad propositum expendunt D. Chrysost. a. D. iro viii.
Angultin. b. parabolam talentorum, c. q. od illi d. perai. ii. q.
quod Dominus seruus suis præcepit, quando sua mors. &
illis tradidit talenta, non ea mente fecerit, vt orat. 4. &
illi lucent referent ex illis reponantur, quibus g. contra
negotabantur, sed hoc tantum, vi ipsi ex Iudeo. &
illis talentis his & illis distribuerent. Domi- haret. &
nus autem ipse lucrum repeteret, vide sic al- Ho. 32. &
terum reprehendit: Quare non dedisti pecuniam q. in Gen.
meam ad monsum & ego unque veniens sum usu- b. In pro-
ris exigissem illam d. Cur ad cambium meam Igo do-
his & illis non dedisti pecuniam, & ego ab illis a.
illis exigim, eius rationem? q. d. interpre- Christ.
te D. Chrysost. vos ad hoc tantummodo con- c. Mar. 15.
stringo, vt Dei pecuniam erogatis ad vnu- & Lue.
rari, hoc est verbum Iuum diuinum, suam 9.
doctrinam, suam correptionem, ad connect- d. Lue. 15.
endum, lucrandum peccatores. Si his illi 23.
non respondeant, ab illis seueram Deus repete- VII.
rationem, hincloque relidebit tribunali quo fru- Allego-
ctua illas acceptent sibi facultates, & cur lu- ria de ca-
crua non renderim exspectatum. Proinde, si tu
tus non succuris correptione peccatori, hunc
ob sua punient secula te vero ob omisiam plecter
correptionem. Forte filium admonueris, tibi
dignam rependeret pro eo mercedem, quod in ga-
tiam fecilli peccatoris, alterum vero pro peccato- f. o.

L. de corr. Ilo castigabit fenerius, eo præsentim quod
à te tradiram, non suscepit correptionem,
nec salutem sua confundierit, nec illum assum-
psent fons, quem illi, in mangeretur, ad-
recisti. Erisque hic articulus singularis, ad
formandum aeternam suæ processum damnationis pro ut dilexid Domini per Ezechie-
Eccles. 3. 17. lem his verbis declarat, que ex sententiâ D.
Augustini, omnes eruerant oppositas ratio-
nes, eorum qui dicunt: Domine mea neuti-
us est ultim. quam emendabunt correptione: Si non annun-
tiaueris ei, neque locutus fuerit ut anseretur à
via sua impia, & viuis, ipse impius in impie-
tate sua morietur, sanguinem autem eius de
mans tua requiratur. Si autem tu annuntiaueris
impio, & ille non fuerit conversus &c. ipse quidem
in iniquitate sua morietur, tu autem animam tuam
liberasti. Hoc opus illi ad gratioriem cedet dam-
nationem, tibi vero ad salutem, peccatum, mer-
cedeumque infinitam.

VIII. Inserit igitur ex his D. Chrysolt. & emacat
contra te virget ratione. Sit ita, quod agriculta
seminet, nec dum nulla securus de messe, sed
quod fieri possit, quod quidquid agit, iniustis
sit & sibi perniciosem, quoque ad extremam
redigatur formam, ut corum plurimi, annis
sterilitatis, & quod sapientia misericordia pascatur
signem, nulla alterius fiducia fructus velitaris,
quam temporis prædationis, & patientia. Autem
denique nau marique se committat, nullius cer-
tus luci, sed se siueque omnia matris fluctuum
exponens discriminari. Tu vero, qui certi certius
nolli nihil tibi hoc in casu posse desperare, si
correctionem seminaueris, si rete fratris tuo
capiendo expandieris, quia quemcumque res e-
venuent habuerit, certa semper spectat te mer-
ces, salua sunt tua tibi premia, mentis tamen
adeo vietas inter, & excusare te posse tibi per-
suadeas hac fruenda ratione: nullam referam vi-
llitatem: Causa ne tibi Deus improprietate: Qua-
re non dedisti pecuniam meam ad mensam, & ego
viisque veniens, cum usq[ue] exigitsem illam. Qua-
drante opincum proposito verba D. Augusti. Quid
tibi est curare aliena peccata: sufficit tibi animam
meam integrum fernare Deo. Eia, non tibi venit in
mentem seruus ille, qui abscondit talentum, & no-
luit erogare: Namque accusatus est, quia per-
sisti. Enonc quia sine lucro seruauisti?

D. Avg. dram optime proposito verba D. August. Quid
Tract. 10. mibi est curare aliena peccata: sufficit mibi animam
in Iean. mean integrum fernare Deo. Eia, non tibi venit in
To. 9. mentem seruum ille, qui abscondit talentum, & no-
luit erogare? Namquid accusatus est, quia per-
didi. Enon quia sine lucro seruauit?

S. 14. Si hac vice fructum non feceris, altera
facies, & Dei causam iustificabis.

A Liam addit confirmationem D. Chrysoft. si d.
quam ut tertiam posimus rationem. Die la pro-
misi, precor, quando robustissimum que-
ris querere um demoliri, quam vix extensis valis suo
complecti brachis, vel pergis de cante seu rupi
pe difsecare lapidem prægrandem, quid ubi
prosperi successus ingerit quælo, fiduciam: Qui San-
cta tu perfumis ratione quercum prosterne, in du-
star aeris durissimam, & que singulos reper-
tit ictus acrius: Quo modo lapidis difsecare frag-
men, quod malice confutum scintillans evoluta
ardentissimas? Dices, Domine: quia non vno
desistam ictu vel duobus, sed ad centum & que
& mille si necesse fuerit, ingeminando infatig-
abilis. Proximus tuus impudicus secessor, quer-
tus est (inquit D. Chrysoft.) glandes geminas
deliciarum, aptum pascendis porcis alimentum,
hunc etenim, ut alter prodigis fedulus intendit
openi. Ne putaveris, quod vnico illum sis illis
secessor, sed ictus vni iterandi, sappix ex hac Sapi-
& illa parte corripiendus. Petra est, quam si con-
cepimus alicja percussilis, in te scintillans, et ap-
lubitur. Non hoc te deterreat, redi, verbera mudi, can-
tiplica, confide, quod tandem alispire Deo-
de vita sua peruersa illum sis resecturus: Quia mo-
do uno die cadet (loquitur D. Chrysoft.) qui tan-
to tempore radices missit? Si enim his, si ter, si con-
ties, si milities, &c.

Phrasis hoc declarat S. Scripturæ, qui corri-
pere, monere, prædicare, vocat semiñaria, ut no-
tarunt D. Chrysost. & D. Basilis b. & hoc ip.
sum indicat Spiritus S. termino suis semiñaria
Labia sapientum disseminabunt scientiam. Exper-
tus agricola; (loquitur D. Clement. Papa ei
persona D. Petri.) non ideo, quia non felicitate
succedit, nec fructum attingit quod semini-
vit, ab opere desistit, nec ultra reuerteritur, quin
mo horie repetit opus animosiorum: iam enim dicta
Spiritus S. *Mane semina semen tuum, & vespera entra*
non cesset manus tua. &c. Debet se habere Doctor b.
ad modum s. minianis, aiebat D. Petrus.

Vñaturas (ardi monentem Ambrosium) quod bonum sagientis optimamque propositum semper fera-
der erant et emendare, corrumpere vagantes, si quem in principio resiliere consipererit, tamen communiandi & corrigendi non diffaret profectum. Adiutare (in-
quit) quod iadern reuersa sit ad eum columba ra-
mum pertans olitia virgentibus folijs victoræ
anaphoræ memoriae ad te quoque pacificus
tenebatur illi qui primitus le tibi monstrabat in-
fensum & graviter offendit, oleum ac lu-
cem retinet, qui ramum mittit olitia simaragdi-
num. Quid plura? diuinè nos hoc docet Salvato-
rū noster, quid ille que nos hodie voluit
ob dicam veritatem obruere lapidibus, mane
altero mutari posse. Eternum hoc dedit disci-
pulis suis responsum, remeate voleatis in Iu-
dam Lazarum suscitatus. O Domine, obij-
cunt discipuli: Modo te volebant Iudei lapi-
dere, & iterum vnde illuc? Apage, respon-
det Christus: Nonne duodecim sunt hora diei,
& breui temporis spatio mille subiacet homo
mutationibus. Celebertas est illa D. Augu-
stini propositio: De nullius hominis correctione
diffusa, quem patientia Dei vides vivere non ob-
stat, stetis Apostolus aut nisi vi adducatur ad
penitentiam. Tandem adiutare, (advertisit D.
Chrysostomus) quid Deus ipse, sciat licet
quod suam peccatores refellet conceptionem, inspi-
rationemque rejicit, quam intus in animam im-
miter, inquit quod illam parui pender, contem-
net, non desistit tamen a corripiendo, monen-
do, i hunc sceleris sui demoni fronde fedatatem:
Tame si Deus, cui explorata sunt futura, sepe
dixit, & nihil perfectis, & neque sic desistit tamen
preficit liter, non esse perfusarium. Suam vult
Deus cauam influeari, cunctis ut liqueat, quod
in nullo defuerit peccatori, nec vlo posse hic
tempore hanc obtendere rationem: Me monuit
nemo.